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blevet forkastet, men jeg beklaget kun, a t  denne 
gode Villie har,været parret med en besynder- 
lig i det. Enkelte gaaende Selvtillid, som har 
belemret Loven med en Mængde Detailbestem- 
n1elser, som jeg ikke kan« ansee for heldige, ja 
somsendogsam tage isig dobbelt besynderligt ud, 
da Loven gaaer» ud paa at fremkalde en Con- 
cnrrence om en ny« Theaterbygning for hvil- 
ken det absolut maa være til iHinderx at. der 
i i Lovens første Paragraph -er taget saa- over- 
ordentlige mange detaillerede Bestemmelser om, 
hvorledes den skal«være indrettet i Dersom 
imidlertid Lovforslaget havdes foreligget her 
ganske i den Form, , hvori det var indbragt i 
det andet Thing vilde,jeg efter Sagens hele 
bedrovelige Stilling ikke driste mig til at fore- 
slaae nogen væsentlig Forandring deri. An- 
derledes stiller det sig tin, das det er kommet 
herind i en Forfatning hvori det efter «min 
Overbeviisning ikke kan vedtages; det forekom- 
mer ung, at der da kan være Spørgsmaal, 
om man ikke skal gaae noget videre og søge 
at gjøre nogle af de Bestemmelser, som jeg 
troer ville være til Hinder for at faae en til- 
sredsstilletide Theaterbygning lidt« mere elastiske, 
lidt mindre bestemte i det Enkelte. Den væ- 
sentligste Forandring, der er skeet i Lovforslaget 
er jo den, der er foretagen smed Hensyn til 
Tilveiebringelsen afMidlertIe. Ifølge det op- 
rindelige Forslagsskrtlde jo Kjøbenhavns Com- 
mune bidrage 250,000 Rdxhvorhos der af 
Sorø Academies Midler skulde ydes 220,000 
Rdz om det skuldei være et Laan eller en 
Gave- var forbeholdt senere Bestemmelse. Paa 
dette Forslag troer jeg, at man kunde være 
gaaet ind. Jeg troer, at en ny Theaterbyg- 
ning, naar «de«t nuværende brugbare Ptateriale 
홢홢홢- jeg mener navnlig tlliaskineri og Conlisseu 
Gjenstande af meget« betydelig Værdi s홢홢홢 over- 
føres til det nye Theater, vil kunne haves for« 
den Sumxder kommer-ud ved atsslægges de to 
nævnte Summer; sammen eller, som det hedder 
i § 2, for -470,000 R d  ss Men nu har 
Folkethingets ved tredie Behandling forandret 
Lovforslaget saaledes, at, medens Communen 
vel fremdeles skal tilskyde 250,000 Rd skal; 
Staten derimod kun bidrage 100,000 Nd., 
og at det beroer paa, om den manglende Sum; 
kommer ind ved private Tilskud, om vi over-- 홢 

hovedet faae en ny Theaterbygning eller ikke. 
Men at paaregne et privat Tilskud» af 150,000 
Rd til dette Formaal forekommer mig 
urimeligt Jeg skal villig indrømme, at 
Kjøbenhavns Befolkning jo har »den største 
Fornøielse og Nytte af Theatret« og at 
det altsaa er fuldstændig i: sin Orden, 
at, Kjøbenhavns Commune yder- et meget 
betydeligt Tilfkud dertil, det er en Tanke, som 
jeg har havt-i mange Aar, og som -jeg ogsaa 
tidligereihar tilladt migs at udtale i dette 
Thing; men man maa vel huske paa, at gjen- 
nem Cotnmunens Tilskud komme de Private 
sandelig ogsaa til at yde Tilskud Kjøben- 
havns Communes oeconontiske Forfatning er 
ikke saa blomstrende, at den tan yde et saa- 
dant Tilskud uden et særligt Skattepaalæg, og 
Kjøbenhavns Beboere ville altsaa gjennem 
Jndkornstskatten ligefrem komme til at yde 
Tilskudet, og saa at forlange, at den samme 
Befolkning derudover skal yde 150,000 Rd., 
det troer jeg ikke gaaer an. Jeg troer, at 
Kjøbenhavns Befolkning ved mange Leiligheder 
har viist sig overordentlig«beredvillig til at« 
yde, men jeg troer, at der er saa mange al- 
tnindelige og patriotiske Formaal at offre til, 
at det vilde være Uret at modtage eller for- 
lange en saa betydelig Ydelse til dette enkelte 
Formaal. Erkjender Staten Theatrets Opret- 
holdelse for et af sine Formaal 홢  og det 
har den jo gjort i over 100 Aar, og den 
har gjort det, saalænge vor frie Forfatning 
har bestaaet, idet der paa hvert Aars Finants- 
lov er bevilget Tilsknd til dette Institut 홢홢홢홢 
saa maa det ogsaa være Statens Formaal at 
bidrage ens klækkelig Sum til, at Formaalet 
kan opnaaes paa en fyldigere Maade, eller 
rettere sagt, at Theatret kan komme til bedre 
at betale sig; thi det er jo Meningen med 
dens nye Bygning. Der er ingen Tvivl om, 
at, dersom det kan lykkes at forøge Tilskuer- 
pladsernes Antal med 2 Er 300, saa vil Thea- 
trets Indtægt forøges med 20홢홢30,000 Rd. 
om Aaret, og saa vil ogsaa Statens Tilskud 
til Theatret for Fremtiden kunne nedsættes med 
en lignende Sum. Jeg troer altsaa, at det 
er urimeligt at regne paa et privat Tilskud af 
150,000 Rd.; saaledes kan Loven ikke blive 
-staaende.. Vil man, at den skal være til no- 


